
SMLOUVA O DÍLO 

kterou dle ustanovení Obchodního zákoníku § 536 a násl. uzavírají 
 
 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel:  Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 
   Zámek 1/4, 692 00 Mikulov 
zastoupené:  ředitelem Mgr. Petrem Kubínem 
IČ:   00089613 
DIČ:   CZ00089613 
 
 

(dále jen objednatel) 
 
a 
 

Zhotovitel:  SIGNPEK, s.r.o. 
Evropská 677, Praha 6, 160 00 

IČ:   27102271 
DIČ:   CZ27102271 
 
 

(dále jen zhotovitel) 
 
 

II. Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele přípravu tisku, tisk a vazbu následujícího díla: 
 
Tapety 
– barevnost: CMYK 
– materiál: PVC samolepka se silným lepidlem + matná laminace 
– tvarový výřez 
– do 50 metrů při šířce role 1300mm 
– jedna tapeta v rozměru 3500 x 1700 mm 
 
Plotry 
– barevnost folií: bílá matná / černá matná  
– šířka role 1200 mm podle typu folie 
 
Plotr – nažehlovací folie 
– barevnost folie: černá matná 
– formát: A4 
 
Knihy "Foto alba" 
1. Album 
Knižní blok 
– rozsah: 122 stran 
– formát složený: 226 x 143 mm 
– formát rozložený: 453 x 143 mm 
– barevnost: CMYK 
– materiál: ofset 120 g/m2 papír skladem 
– tisková technologie: laser 
– knihařské zpracování: rylování + výsek děr na archivační sponu 
Obálka 
– rozsah: 4 strany 
– formát složený: 236 x 163 mm 
– formát rozložený: 472 (+hřbet?) x 163 mm 



– barevnost: CMYK 
– materiál: ofset 250 g/m2 červeně zbarvený papír skladem 
– tisková technologie: laser 
– knihařské zpracování: blok je upevněn na zadní obálce archivační sponou, zaoblení rohů 
https://www.lyreco.com/webshop/CZCZ/archivacni-spona-baleni-50-ks-product-
000000000008173476.html?context=more-result 
 
2. Album 
Knižní blok 
– rozsah: 80 stran 
– formát složený: 226 x 143 mm 
– formát rozložený: 453 x 143 mm 
– barevnost: CMYK 
– materiál: ofset 120 g/m2 papír skladem 
– tisková technologie: laser 
– knihařské zpracování: rylování + výsek děr na archivační sponu 
Obálka 
– rozsah: 4 strany 
– formát složený: 236 x 163 mm 
– formát rozložený: 472 (+hřbet?) x 163 mm 
– barevnost: CMYK 
– materiál: ofset 250 g/m2 červeně zbarvený papír skladem 
– tisková technologie: laser 
– knihařské zpracování: blok je upevněn na zadní obálce archivační sponou, zaoblení rohů 
https://www.lyreco.com/webshop/CZCZ/archivacni-spona-baleni-50-ks-product-
000000000008173476.html?context=more-result 
 
Popisky 
– tisk na průhlednou matnou samolepku + výsek 
 
 

III. Povinnosti objednatele 

 
(1) Objednatel se zavazuje dodat data v elektronické podobě v běžném standardu s podklady 

v tiskové kvalitě v dohodnutém termínu. 
(2) Objednatel se zavazuje provést korektury po etapách v intervalu max. 2 dnů. 
(3) Objednatel se zavazuje převzít dílo podle specifikace čl. II., bez zjevných vad a nedodělků. 
(4) Objednatel se zavazuje po převzetí díla uhradit vystavenou fakturu v termínu splatnosti. 
 
 

IV. Povinnosti zhotovitele 

 
(1) Zhotovitel se zavazuje připravit dílo dle předaných dat a technické specifikace čl. II.  
(2) Zhotovitel se zavazuje umožnit dvě autorské korektury – v délce maximálně 2 dnů, k čemuž 

poskytne veškeré podklady a signální výtisk. 
(3) Zhotovitel se zavazuje dodržet maximální mezinárodně srovnatelnou kvalitu díla v souladu 

s nejvyspělejšími technologickými možnostmi tisku. 
(4) Zhotovitel se zavazuje předat dílo v dohodnutém termínu na adresu objednatele. 
 
 

V. Cena za zhotovení díla 

 
Sjednaná cena díla je 95.390 Kč (+ 21 % DPH), tj. 115.422 Kč vč. DPH 

 
 

VI. Platební podmínky 
 

https://www.lyreco.com/webshop/CZCZ/archivacni-spona-baleni-50-ks-product-000000000008173476.html?context=more-result
https://www.lyreco.com/webshop/CZCZ/archivacni-spona-baleni-50-ks-product-000000000008173476.html?context=more-result
https://www.lyreco.com/webshop/CZCZ/archivacni-spona-baleni-50-ks-product-000000000008173476.html?context=more-result
https://www.lyreco.com/webshop/CZCZ/archivacni-spona-baleni-50-ks-product-000000000008173476.html?context=more-result


(1) Objednatel se zavazuje uhradit sjednanou částku po předání díla bez vad a nedodělků na 
základě faktury zhotovitele v termínu splatnosti 14 dnů. 

(2) Při nedodržení termínu splatnosti může zhotovitel požadovat úrok z prodlení ve výši 
stanovené právními předpisy. 

(3) Pokud bude zhotovitel v prodlení s dodáním díla, sjednává se smluvní pokuta ve výši 500 Kč 
denně. 

 
 

VII. Doba a místo plnění 
 
(1) Objednatel se zavazuje předložit dílo v elektronické podobě a všechny podklady pro tisk 

nejpozději do 31.7.2020. 
(2) Zhotovitel se zavazuje předat dílo do 31. 8. 2020 na výše uvedenou adresu objednatele. 
 
 

VIII. Ostatní ujednání 
 

(1) Vyrobené dílo a podklady, z nichž je připravováno, zůstávají po celou dobu výroby a distribuce 
majetkem objednatele. Zhotovitel je oprávněn k nakládání s publikací a s podklady, ze kterých 
je připravováno, pouze v rámci činností uvedených v této smlouvě. 

(2) Po dokončení díla nebo zániku povinnosti zhotovitele provést dílo je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu vrátit objednateli podklady od něho převzaté. 

(3) Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi nebo pokyny 
objednatele, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady 
v přiměřené lhůtě stanovené mu objednatelem. Pokud tak zhotovitel neučiní, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy. 

(4) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jen pokud oznámil zhotoviteli vady díla bez 
zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při 
prohlídce nebo kdy mohly být zjištěny později při vynaložení odborné péče. Odstoupení 
smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručeno osobně nebo doporučenou poštou. 

 

 
IX. Závěrečná ustanovení 

 
(1) V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se řídí smluvní vztah mezi smluvními 

stranami příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 
(2) Strany se zavazují, že i v případech, kdy to smlouva výslovně nestanoví, si při jejím plnění 

poskytnou přiměřenou součinnost. 
(3) Strany jsou povinny v případě sporu vyplývajícího z této smlouvy nebo vzniklého v souvislosti 

s touto smlouvou vyvinout maximální úsilí k jeho smírnému řešení. 
(4) Změny a doplňky této smlouvy je možno provádět pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
(5) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 
(6) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 
 

 
 
 
 
V Mikulově.....dne10.8.2020      V Mikulově.......dne 10.8.2020 
 
 
 
 
 
 
_________________________________   ___________________________ 

zhotovitel             objednatel 

 


